Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APELO n.º 27/2025

 Protocolado em

31/03/2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

Senhor Presidente;

Apresento à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio
Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS,
SENHOR GUSTAVO ZANIN LUCENA FAMADAS, PARA QUE POSSA ESTAR
COMPRANDO MATERIAIS ESSENCIAIS PARA A CRECHE, COMO POR
EXEMPLO BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, FOLHAS DE SULFITE, E,
PRINCIPALMENTE PRODUTOS DE HIGIENE COMO LENÇOS UMEDECIDOS,
E OUTROS INSUMOS.

                       JUSTIFICATIVA

A MOÇÃO SE JUSTIFICA POIS PRECISAMOS MANTER NOSSA
CRECHE MUNICIPAL BEM ESTRUTURADA E NESTE SENTIDO LEVAR
CONFORTO AS NOSSAS CRIANÇAS E SEGURANÇA AOS PAIS QUE DEIXAM
SEUS FILHOS NA REFERIDA CRECHE.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 31 de março de 2025.

WALDINEY DA SILVA
“GUH SILVA”

Vereador – PDT

EMENTA: MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS, SENHOR GUSTAVO
ZANIN LUCENA FAMADAS PARA QUE POSSA ESTAR COMPRANDO MATERIAIS
ESSENCIAIS PARA A CRECHE, COMO POR EXEMPLO BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS,
FOLHAS DE SULFITE, E, PRINCIPALMENTE PRODUTOS DE HIGIENE COMO LENÇOS
UMEDECIDOS, E OUTROS INSUMOS.